PAGE

                Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «____»  ______________2020 года                                                         №______

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 18 августа 2004 года № 161
«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

 Правительства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области  в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в  л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 18 августа 2004 года № 161 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Ленинградской области» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций     и обеспечению пожарной безопасности Ленинградской области»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ленинградской области согласно приложению 1»;

в приложении 1 (Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Ленинградской области) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ленинградской области»;

в разделе 1 (Общие положения) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций        и обеспечению пожарной безопасности Ленинградской области (далее –  Комиссия) является координационным органом территориальной подсистемы Ленинградской области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и образована для обеспечения согласованности действий органов исполнительной власти, государственных и иных организаций в целях реализации единой государственной политики в сфере предупреждения                и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и обеспечения пожарной безопасности, а также организации и руководства выполнением работ по предупреждению                      и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Губернатор
Ленинградской области                                                                               А.Дрозденко